
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» 

 (МБОУ «Уваровщинская сош») 

 

          ПРИКАЗ 

03.03.2023 г № 133/О 

с. Большая Уваровщина  

Об итогах XI межмуниципального конкурса исследовательских работ 

дошкольников и учащихся 1-6 классов  «Начало» 

 

     

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год, в целях 

выявления и поддержки одаренных школьников, развития их 

исследовательской культуры, во исполнении приказа по муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению «Уваровщинская средняя 

общеобразовательная школа» от 17.10.2022 года №  № 530/О «О 

муниципальных конкурсах проектных и исследовательских работ 

обучающихся» с 18 октября 2022 года  по 17 марта 2023 года на базе МБОУ 

«Уваровщинская сош» был проведен  XI межмуниципальный конкурс 

исследовательских работ дошкольников и учащихся 1-6 классов «Начало» 

(далее – Конкурс). 

На заочный тур Конкурса были заявлены 64 исследовательские работы 

из базовой школы, 9-и сельских филиалов (в с. Вячка, с. I-Иноковка, с. 

Калаис, п. Краснослободский, с. Соколово, п. Садовый, п. Полевой, с. 

Ленинское, филиала «Радуга» в с. Чутановка, ), детского сада «Колокольчик» 

и его филиалов - «Березка», «Аленка», «Сказка»;  учащихся Гавриловской 

СОШ Гавриловского района.  

17 марта  2023 года состоялся финальный очный этап Конкурса в форме 

научно-практической конференции, на который были допущены  45  

исследовательских проектов по 8-и  номинациям: «Великий и могучий»;  

«Истоки»; «Хочу все знать!»;  «Удивительное рядом»;  «Береги здоровье 

смолоду», «Юный исследователь дошкольник -1», «Юный исследователь 

дошкольник-2», «Юный исследователь - первоклассник».  

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей Конкурса дипломами 1-й степени, призеров 

конкурса – дипломами 2-й и 3-й степеней.  

1.1. В секции I «Великий и могучий» наградить дипломами: 

за 1 место: Вахитову Евгению, ученицу 5 «к» класса филиала МБОУ 

«Уваровщинская сош» в с. Калаис (научный руководитель: Козлова Татьяна 

Михайловна, учитель русского языка); 

за 2 место: Кандарову Валерию, ученицу 5 «е» класса филиала МБОУ 

«Уваровщинская сош» в с. Вячка (научный руководитель: Ловчакова Лариса 

Сергеевна, учитель математики); 



за 3 место: Талашкевич Элину, ученицу 4 «г» класса МБОУ 

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Фитисова Анна 

Александровна, учитель начальных классов). 

1.2. В секции II.  «Истоки»: 

за 1 место: Кожарину Анну, ученицу 4 «в» класса МБОУ 

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Урюпина Ирина 

Анатольевна, учитель начальных классов); 

за 2 место: Коробова Станислава, ученика 2 «а» класса МБОУ 

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Долгашова Татьяна 

Николаевна, учитель начальных классов); 

за 3 место: Меньших Николая, ученика 4 «в» класса МБОУ 

«Уваровщинская сош»  (научный руководитель Урюпина Ирина 

Анатольевна, учитель начальных классов). 

1.3. В секции III.  «Хочу все знать»: 

за 1 место: Дронову Ксению, ученицу 3 «б» класса МБОУ 

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Гурова Людмила Петровна, 

учитель начальных классов); 

за 2 место: Зеленову Дарью, ученицу 6 «м» класса филиала МБОУ 

«Уваровщинская сош»в п. Краснослободский (научный руководитель: 

Зеленова Любовь Александровна,  учитель начальных классов); 

за 3 место: Семенову Софию, ученицу 4 «с» класса филиала МБОУ 

«Уваровщинская сош» в с. Соколово (научный руководитель: Севостьянова 

Мария Ивановна, учитель начальных классов). 

1.4. В секции IV.  «Удивительное рядом»: 

за 1 место: Макарову Эльвиру, ученицу 4 «а» класса МБОУ 

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Голубцова Ольга Сергеевна, 

учитель физкультуры); 

за 1 место: Маркидонову Ирину, ученицу 6 «в» класса МБОУ 

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Яшугина Ольга Евгеньевна, 

учитель английского языка); 

за 2 место: Клочкову Ксению, ученицу 3 «а» класса МБОУ 

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Соболева Татьяна 

Николаевна, учитель начальных классов);  

за 3 место: Башкирову Марию, ученицу 4 «м» класса филиала МБОУ 

«Уваровщинская сош» в п. Краснослободский (научный руководитель: 

Жукалина Ольга Анатольевна, учитель начальных классов).  

за 3 место: Косухина Вячеслава, ученика 4 «н» класса филиала МБОУ 

«Уваровщинская сош» в п. Садовый (научный руководитель: Косухина 

Надежда Владимировна, учитель английского языка).  

1.5. В секции V. «Береги здоровье смолоду!»: 

за 2 место: Карпенко Евгению, ученицу 4 «а» класса МБОУ 

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Ермакова Марина 

Николаевна, учитель начальных классов); 

        за  1 место: Чуфистову Ольгу, ученицу 3 «в» класса МБОУ 

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Артемова Елена Николаевна, 

учитель начальных классов);   



за 2 место: Медведеву Елизавету, ученицу 6   класса филиала МБОУ 

«Уваровщинская сош» в с. Ленинское (научный руководитель: Комарова 

Галина Анатольевна, учитель биологии и химии); 

за 3 место: Бахтиярова Арслана, ученика 2 «и» класса филиала МБОУ 

«Уваровщинская сош» в с. 1-Иноковка (научный руководитель: Хамраева 

Дилшат Эрешевна, учитель русского языка и литературы). 

1.6. В секции VI.  «Юный исследователь дошкольник -1»: 

за 1 место: Самородину Веру, воспитанницу филиала «Радуга» МБОУ 

«Уваровщинская сош» в с. Чутановка (научный руководитель: Пахомова 

Елена Николаевна, воспитатель); 

за 2 место: Антипову Веронику, воспитанницу МБДОУ детского сада 

«Колокольчик» (научный руководитель: Карих Галина Игоревна, 

воспитатель); 

за 3 место: Гончарову Марию, дошкольницу филиала МБОУ 

«Уваровщинская сош»в с. Ленинское (научный руководитель: Бакулина 

Мария Викторовна, воспитатель). 

1.7. В секции VII.  «Юный исследователь дошкольник -2»: 

за 1 место: Демидову Варвару, воспитанницу филиала МБОУ 

«Уваровщинская сош» в п. Полевой (научный руководитель: Шмелева Лилия 

Анатольевна, воспитатель); 

за 2 место: Галкину Софию, воспитанницу филиала «Березка» МБДОУ 

детского сада «Колокольчик» (научный руководитель: Галкина Татьяна 

Львовна, воспитатель); 

за 3 место: Головину Елизавету, воспитанницу филиала «Сказка» 

МБДОУ детского сада «Колокольчик» (научный руководитель: Разуваева 

Марина Алексеевна, воспитатель). 

1.8. В секции VIII.  «Юный исследователь -первоклассник»: 

за 1 место: Двоеглазова Владислава, ученика 1 «а» класса МБОУ 

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Аникина Зинаида 

Николаевна, учитель начальных классов); 

за 2 место: Дедову Диану, ученицу 1 «а» класса МБОУ 

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Дедова Светлана 

Григорьевна, учитель начальных классов); 

за 3 место: Алексеевскую Евгению, ученицу 1 «а» класса МБОУ 

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Аникина Зинаида 

Николаевна, учитель начальных классов). 

2. Наградить благодарственными письмами отдела образования 

администрации Кирсановского района, администрации МБОУ 

«Уваровщинская сош», оргкомитета Конкурса, совета НОУ «Эврика» 

научных руководителей, подготовивших участников, призеров и победителей 

конкурса: 

Аникину Зинаиду Николаевну,  учителя начальных классов МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

Абрамову Татьяну Александровну, воспитателя филиала «Алёнка» 

МБДОУ Детский сад «Колокольчик»; 

Артемову Елену Николаевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

Бакулину Марину Викторовну, воспитателя филиала в с. Ленинское; 



Волкову Елену Александровну, воспитателя филиала МБОУ 

«Уваровщинская сош» в с. Вячка; 

Горелову Татьяну Александровну,  учителя начальных классов филиала 

МБОУ «Уваровщинская сош» в п. Садовый; 

Дедову Светлану Григорьевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

Десюкову Юлию Андреевну,  учителя начальных классов МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

ДвоеглазовуТатьяну Валерьевну, родителя; 

Ефименко Любовь Николаевну, учителя начальных классов филиала в  

с. Ленинское;  

учителя начальных классов филиала в 

п. Краснослободский; 

Закурнаеву Марину Юрьевну, педагога-организатора филиала МБОУ 

«Уваровщинская сош» в п. Краснослободский 

Зеленову Любовь Александровну, учителя начальных классов; филиала 

МБОУ «Уваровщинская сош» в п. Краснослободский; 

Зубову Ирину Владимировну, педагога-психолога МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

Карих Галину Игоревну, воспитателя МБДОУ детского сада 

«Колокольчик»; 

Квитко Александру Сергеевну, учителя русского языка и литературы 

филиала в с. Вячка;  

Козлову Татьяну Михайловну,  учителя русского языка и литературы 

филиала в с. Калаис; 

Комарову Галину Анатольевну, учителя биологии и химии МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

Косухину Надежду Владимировну, учителя английского языка филиала  

МБОУ «Уваровщинская сош» в п. Садовый; 

Ловчакову Ларису Сергеевну, учителя математики филиала в с. Вячка; 

Макарову Елену Михайловну, воспитателя МБДОУ детского сада 

«Колокольчик»; 

Никулину Светлану Викторовну, старшего воспитателя филиала 

«Алёнка» МБДОУ детский сад «Колокольчик»; 

Пахомову Елену Николаевну, воспитателя филиала «Радуга» МБОУ 

«Уваровщинская сош» в с. Чутановка; 

Разгильдяеву Алёну Викторовну, учителя начальных классов МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

Галкину Татьяну Львовну, воспитателя филиала «Берёзка » МБДОУ детского 

сада «Колокольчик»; 

Гурову Людмилу Петровну, учителя начальных классов  МБОУ 

«Уваровщинская сош»;  

Голубцову Ольгу Сергеевну, учителя физической культуры МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

Ермакову Марину Николаевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Уваровщинская сош»;  

Долгашову Татьяну Николаевну,  учителя  начальных классов; 

Жукалину Ольгу Анатольевну, 



Разуваеву Марину Алексеевну, воспитателя филиала «Сказка» МБДОУ 

детского сада «Колокольчик»; 

Ростову Екатерину Александровну, воспитателя МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

Севостьянову Марию Ивановну, учителя начальных классов Филиал  

МБОУ «Уваровщинская сош» в с. Соколово; 

Соболеву Татьяну Николаевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Уваровщинская сош»;   

Урюпину Ирину Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

Фитисову Анну Александровну, учителя начальных классов МБОУ 

«Уваровщинская сош». 

Хамраеву Дилшат Эрешевну,  учителя русского языка и литературы 

филиала  МБОУ «Уваровщинская сош» в с. Иноковка; 

Шевченко Светлану Владимировну, воспитателя МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

Шлыкову Ирину Игоревну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

Шмелёву Лилию Анатольевну, воспитателя филиала  МБОУ 

«Уваровщинская сош» в п. Полевой; 

 Щавелеву Елену Николаевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Уваровщинсая сош»; 

Юш Оксану Николаевну,  учителя английского языка филиала  МБОУ 

«Уваровщинская сош» в с. 1-Иноковка; 

Яшугину Ольгу Евгеньевну, учителя английского языка МБОУ 

«Уваровщинская сош». 

3. Наградить благодарственными письмами отдела образования 

администрации Кирсановского района, администрации МБОУ 

«Уваровщинская сош», оргкомитета Конкурса, совета НОУ «Эврика» 

экспертов очного и заочного этапов Конкурса: 

Алпатову Ларису Николаевну, учителяя русского языка и литературы 

МБОУ «Уваровщинская сош»; 

Алпатова Кирилла, ученика 11 «б» класса МБОУ «Уваровщинская 

сош», призера XII межмуниципальной конференции «Первые шаги в науку»; 

Баранова Дмитрия Александровича, начальника Кирсановского 

лесничества; 

Гончарову Ларису Юрьевну, преподавателя истории и обществознания 

ТОГАПОУ «Аграрно-промышленный колледж»; 

Гусеву Наталью Анатольевну, специалиста по социальной работе 

ТОГБУ «Центр по оказанию психолого-педагогических услуг «Планета 

любви»; 

Девятову Елену Александровну, медицинскую сестру ТОГБУЗ 

«Кирсановская центральная районная больница»; 

Елисееву Людмилу Ивановну, ветерана педагогического труда; 

Карпик Екатерину Михайловну, учителя иностранного языка МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

 



Коневу Елену Николаевну, учителя истории и обществознания МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

Колгину Наталью Николаевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Уваровинская сош»; 

Коршунову Веру Алексеевну, учителя музыки МБОУ «Уваровинская 

сош»; 

Косухину Елизавету, ученицу 9 «в» класса МБОУ «Уваровщинская 

сош», победителя XII межмуниципальной конференции «Первые шаги в 

науку»; 

Макарову Светлану Александровну, учителя иностранного языка 

МБОУ «Уваровинская сош»; 

Назирову Ольгу Викторовну, преподавателя русского языка и 

литературы ТОГАПОУ «Аграрно-промышленный  колледж»; 

Овчинникову Ольгу, ученицу 11 «а» класса МБОУ «Уваровщинская 

сош», призера XII научно-практической конференции «Первые шаги в 

науку»; 

Понкратова Ольга Александровна, научный сотрудник Кирсановского 

краеведческого музея. 

Простецову СветлануНиколаевну, начальника отдела образования 

администрации Кирсановского района; 

Пятахину Любовь Ивановну, руководителя филиала МБОУ 

«Уваровщинская сош» в с. Голынщина; 

Саблину Веру Петровну, учителя начальных классов МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

Сайганову Лилию, ученицу11 «б» класса МБОУ «Уваровщинская сош»; 

Служеникину Анастасию, ученицу 9 «к» класса филиала МБОУ 

«Уваровщинская сош» в с. Калаис, победителя XII межмуниципальной 

конференции «Первые шаги в науку»; 

Ромашкову Алену, ученицу 10 «а» класса МБОУ «Уваровщинская 

сош», победителя XII межмуниципальной конференции «Первые шаги в 

науку»; 

Сухоручкину Ирину Александровну, педагога-психолога МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

Тютикову Юлию Николаевну, учителя биологии и географии МБОУ 

«Уваровщинская сош»; 

Ульянову Галину Андреевну, заместителя директора по УВР МБОУ 

«Уваровщинская сош; 

Устинову Людмилу Анатольевну, преподавателя истории ТОГАПОУ 

«Аграрно-промышленный колледж»; 

Филимонову Ксению, ученицу 11 «б» класса МБОУ «Уваровщинская 

сош», победителя XII межмуниципальной конференции «Первые шаги в 

науку»; 

Фролову Татьяну Николаевну, специалиста по социальной работе 

ТОГБУ «Центр по оказанию психолого-педагогических услуг «Планета 

любви»; 

Хатунцеву Ангелину, ученицу 8 «а» класса, МБОУ «Уваровщинская 

сош», призера XII межмуниципальной конференции «Первые шаги в науку»; 

https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=36968&group=1852370891974466340&student=1000002686412&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=36968&group=1852370891974466340&student=1000002686412&tab=stats


.Шаврину Наталию Николаевну, главного специалиста ТОГБУ «Центр 

по оказанию психолого-педагогических услуг «Планета любви»; 

Шаталину Веру Викторовну, специалиста по рекламе и маркетингу 

ТОГБУ «Центр по оказанию психолого-педагогических услуг «Планета 

любви»; 

Шлыкову Ирину Игоревну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Уваровщинская сош»; 

Эктову Марину Васильевну, заведующую отделением №3 ТОГАПОУ 

«Кирсановский аграрно-промышленный колледж»; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по НМР Димиянову В.Е. 

 

 

Директор школы 

 

 

Е.Н. Хохлова 

  

 


		2024-03-27T13:10:32+0300
	Хохлова Екатерина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




